
 
 

 
 

TARIFAS TRAMITES CONCILIATORIOS 2022. 

CUANTIA 
TARIFAS UVT 

  
VALOR    CONCILIACION 

  

GASTOS 
ADMINISTRATIVOS   

40%  

HONORARIOS 
CONCILIADOR 60% 

  
IVA TOTAL A PAGAR 

Menos de  $ 7.607.640,72 
Millones  6.48 246,643 98,657 147,986 46,862 293,505 

Entre $ 7.607.640,72 hasta  $ 
12.362.701,2 

9.75 370,767 148,307 222,460 70,445 441,213 

Más de $ 12.362.701,2 hasta $ 
16.166.521,56 

11.45 436,096 174,438 261,658 82,858 518,954 

Más de $ 16.166.521,56 hasta  
$ 33.283.903,2 

15.76 599,247 239,699 359,548 113,857 713,104 

Más de $ 33.283.903,2  hasta  $ 
49.450.044,72 

20.84 792,383 316,953 475,430 150,553 942,936 

Más de $ 49.450.044,72  2.50%   Dependiendo de la cuantía expresada en el trámite 

indeterminada 8.11 308,304 123,322 $ 184,982 58,578 366,882 


